
 
 

OTEVŘENO JIMRAMOV 2014 
 

Místo konání: Jimramov  
Organizátor: Klub Sluníčko - Unijazz 

Termín konání: 22. až 24. srpen 2014 
 

 
Otevřeno Jimramov je nekomerční multižánrový festival se zřejmě nejdelší 
nepřerušenou tradicí v Kraji Vysočina, v roce 2014 se uskutečnil jubilejní 25. ročník. 
Od počátku se koná koncem prázdnin v nezaměnitelném prostředí zámeckého parku 
Bludník na soutoku Svratky a Fryšávky. 
 
Letošní ročník byl pojat retrospektivně, a proto byl program sestaven z kapel, které 
se zapsaly do historie festivalu zvláště výrazně. Na pódiu tak vystoupily legendy, 
jakými jsou Plastic People of the Universe, ETC... nebo Vladimír Merta, dále 
„kmenové“ kapely festivalu (Traband, Jericho, Původní Bureš, Oboroh) i objevy z 
nedávných ročníků (Kyx Orchestra). Jako druhá scéna, zaměřená na akustickou 
muziku fungoval Irský Stan, hudební vystoupení provázelo i vernisáž obrazů 
Jaroslava Svobody. Program zakončil nedělní koncert souboru Vox Humana v 
evangelickém kostele. 
 
Hudba je sice hlavní, ne však jedinou dimenzí festivalu – v nedaleké sokolovně 
proběhla beseda s režisérem Zdeňkem N. Bričkovským o jeho novém filmu 
Fenomén, dále se zde promítaly filmy Uprostřed nicoty a Postel. Po celý víkend zde 
byla umístěna výstava o historii festivalu. Sobotní program zahrnoval i divadlo O 
Smolíčkovi a výtvarnou reflexi. Soudě podle desítek nadšených ohlasů a radostné 
atmosféry celého festivalu můžeme letošní ročník Otevřena považovat za mimořádně 
vydařený. 
 
Více info na http://jimramov.klubslunicko.cz/. 
 

 

http://jimramov.klubslunicko.cz/

